
 1 

Protokół Nr XVIII/20   

z XVIII sesji Rady Miejskiej w Łobżenicy   

w dniu 29 maja 2020 r. 

 

Sesja odbyła się w trybie zdalnym. 

Porządek obrad przedstawiał się następująco: 

1. Sprawy organizacyjne. 

• Otwarcie sesji. 

• Quorum. 

2. Porządek obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji Rady Miejskiej. 

4. Sprawozdanie Burmistrza Łobżenicy z działalności w okresie międzysesyjnym. 

5. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej w Łobżenicy o działaniach 

podejmowanych w okresie międzysesyjnym. 

6. Sprawozdanie z realizacji rocznego programu współpracy Gminy Łobżenica 

z organizacjami pozarządowymi w roku 2019. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Łobżenica na lata 2020-2034.  

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej Gminy Łobżenica na 2020 

rok.  

9. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Pilskiemu na 

eksploatację stałego łącza transmisji danych do Systemu Centralnej Ewidencji 

Pojazdów i Kierowców CEPIK.  

10. Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowych na 

realizację zadania polegającego na usuwaniu wyrobów zawierających azbest. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości 

gruntowej na rzecz Gminy Łobżenica.  

12. Przedstawienie informacji przedstawicieli Gminy o pracach związków, stowarzyszeń 

i fundacji, do których należy Gmina Łobżenica.  

13. Interpelacje, zapytania radnych. 

14. Wolne głosy i wnioski. 

15. Zakończenie obrad sesji. 

 

 



 2 

Ad. 1 Sprawy organizacyjne 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja    

O godzinie 14:00 otworzył XVIII sesję Rady Miejskiej w Łobżenicy kadencji 2018-2023. 

Poinformował, że dzisiejsza sesja odbywa się w trybie zdalnym, zgodnie z art. 15zzx ust. 1 i 2 

ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 

przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi 

sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020 r. poz. 374 z późn. zm.). 

Oznajmił, że zgodnie z art. 20 ust. 1b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2020 r. poz. 713) dzisiejsze obrady są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń 

rejestrujących obraz i dźwięk.  

Pan Przewodniczący Antoni Kapeja powiedział, że w związku z powyższym ma miejsce 

przetwarzanie danych osobowych osób uczestniczących w obradach sesji, w postaci ich 

wizerunku, barwy głosu i innych danych ujawnionych przez rozmówców. Obowiązek 

informacyjny wobec tych osób spełniany jest poprzez wywieszenie treści klauzuli obowiązku 

informacyjnego na drzwiach wejściowych do sali, w której odbywają się obrady sesji Rady 

Miejskiej w Łobżenicy. Klauzula znajduje się również w Biuletynie Informacji Publicznej 

Urzędu Miejskiego Gminy Łobżenica. 

Poprosił o zapoznanie się z treścią informacji. Następnie powitał radnych, gości oraz osoby 

oglądające transmisję z obrad sesji.  

  

Poza Radnymi Rady Miejskiej w Łobżenicy w sesji uczestniczyli: Burmistrz Łobżenicy Piotr 

Łosoś, Zastępca Burmistrza Łobżenicy Józef Lewandowski, Skarbnik Gminy Łobżenica 

Danuta Dubicka, Radca Prawny Katarzyna Paczyńska oraz przedstawiciel mediów lokalnych.       

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Poprosił radnych o potwierdzenie obecności w systemie eSesja. Poinformował, że  

obecnych jest 14 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi 

quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał.  Radna nieobecna: Wiesława 

Sikorska.  

Zawiadomienia o sesji, listy obecności radnych oraz zaproszonych gości stanowią załączniki 

nr 1-4 do protokołu.   

 



 3 

Ad. 2 Porządek obrad 

  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Oznajmił, że radni otrzymali porządek obrad drogą elektroniczną. Zapytał, czy są propozycje 

do przesłanego porządku dzisiejszej sesji. 

 

Wobec braku uwag Pan Przewodniczący poinformował, że będziemy pracowali zgodnie  

z proponowanym porządkiem obrad.  

 

Ad. 3 Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji Rady Miejskiej 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja    

Powiedział, protokół był dostępny w Biurze Rady Miejskiej oraz w systemie eSesja. Postawił 

wniosek o przyjęcie protokołu z XVII sesji Rady Miejskiej w Łobżenicy w dniu 28 kwietnia 

2020 r., bez odczytania.  

Zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w tym temacie.  

 

Wobec braku uwag Pan Przewodniczący poddał pod głosowanie zgłoszony wniosek. 

 

Rada Miejska w Łobżenicy w głosowaniu jawnym 14 głosami „za”, głosów 

„wstrzymujących się” oraz głosów „przeciw” nie stwierdzono, przyjęła protokół z XVII 

sesji w dniu 28 kwietnia 2020 r., bez odczytania. 

 

Ad. 4 Sprawozdanie Burmistrza Łobżenicy z działalności w okresie międzysesyjnym 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja   

Poinformował, że radni otrzymali drogą elektroniczną sprawozdanie Burmistrza Łobżenicy. 

Zapytał Pana Burmistrza, czy chciałby je uzupełnić. 

 

Burmistrz Łobżenicy Piotr Łosoś 

Złożył życzenia z okazji Dnia Samorządowca. Powiedział: „Żałuję, że nie możemy tego 

święta obchodzić tak jak zamierzaliśmy, no ale wszyscy rozumiemy sytuację”. Oznajmił: „Jak 

tylko będzie można to chciałbym zorganizować spotkanie, podziękować wszystkim, którzy  

w ciągu tego trzydziestolecia angażowali się w życie społeczne, społeczno-polityczne na 



 4 

terenie naszej gminy, wszystkim, którym Łobżenica (...) i nasza gmina wiele zawdzięcza”. 

Świętowanie rocznicy powstania samorządu może zostać połączone ze spotkaniem 

noworocznym w 2021 r. 

Pan Piotr Łosoś poinformował, że z jego inicjatywy odbyło się spotkanie z poprzednimi 

burmistrzami na temat samorządu Gminy Łobżenica. Stwierdził: „To spotkanie również 

pokazuje, że staramy się wszyscy być razem, pomimo różnic”. Powiedział, że w ciągu 

minionych 30 lat na terenie gminy dużo się zmieniło. Dodał: „Ten czas nie jest też 

pozbawiony wad”. 

Następnie Burmistrz Łobżenicy oznajmił, że w najbliższą niedzielę targowisko będzie 

otwarte. Poinformował o uchyleniu zarządzenia zamykającego targowisko. Powiedział: 

„Chciałem uchronić mieszkańców przed skutkami epidemii. Ciągle stoję na stanowisku, że 

tak należało zrobić, patrząc na charakter naszego targowiska, a nie na to, że targowiska mogły 

funkcjonować. Ja to rozumiem. Uważam, że mogły funkcjonować te, które są zorganizowane, 

na których zapewnienie bezpieczeństwa jest możliwe. Na naszym, w związku ze skalą tego 

targowiska, brakiem zabezpieczeń, brakiem ogrodzenia, było to w mojej opinii niemożliwe  

i gdyby tej decyzji ze strony rządu nie było, nadal byłoby zamknięte. Rozumiejąc oczywiście 

przedsiębiorców. My również straciliśmy na zamknięciu targowiska, ale zdrowie 

mieszkańców jest dla mnie ważniejsze”. 

Burmistrz Łobżenicy oznajmił, że nie będzie regulacji związanych z wejściem na targowisko. 

Poinformował: „Nie będę angażował w to strażaków. Policja oczywiście uważam, że dobrze, 

żeby była”. Dodał: „Nie mnie oceniać tą decyzję. Taka jest. Szanuję ją i mam obowiązek ją 

zrealizować”. 

W dalszej części wypowiedzi Pan Burmistrz powiedział, że w dniu wczorajszym Zarząd 

Województwa Wielkopolskiego podjął uchwałę o dofinansowaniu dwóch wniosków Gminy 

Łobżenica ze środków programu „Pięknieje Wielkopolska Wieś”. Po 30 tys. zł trafi do 

sołectw Dźwierszno Małe oraz Fanianowo. Gmina dołoży do każdego sołectwa 15 tys. zł.  

W Dźwiersznie Małym zostanie zagospodarowany teren wokół świetlicy wiejskiej.  

W Fanianowie dojdzie do uzupełnienia placu zabaw o nowe urządzenia. 

Burmistrz Łobżenicy oznajmił, że również wczoraj Zarząd Województwa podjął decyzję  

o przyznaniu dofinansowania na utworzenie centrum ekologicznego w Chlebnie. 

Kontynuował, że został uwzględniony nasz protest. Wniosek Gminy uplasował się na trzeciej 

pozycji listy rankingowej. Wielkość przyznanego wsparcia to 942 tys. zł. Całkowita wartość 

zadania wynosi 1 mln 363 tys. zł. 



 5 

Pan Burmistrz przypomniał, że na ostatniej komisji dyskutowaliśmy o chodniku w Ratajach. 

Powiedział, że otrzymał informację o tym, że Zarząd Województwa Wielkopolskiego ogłasza 

nabór wniosków od połowy czerwca do końca sierpnia na dofinansowanie budowy, 

przebudowy, modernizacji dróg, chodników, ścieżek pieszo-rowerowych. Wielkość wsparcia 

wyniesie do 85% wydatków kwalifikowanych. Nie są jeszcze znane dokładne kryteria. 

Następnie Pan Burmistrz oznajmił, że uczestniczył w spotkaniu wójtów i burmistrzów ze 

Starostą dotyczącym północnej obwodnicy Powiatu Pilskiego. Miałaby ona przebiegać przez 

gminę Kaczory, Wysoka, Łobżenica i Wyrzysk. W przypadku realizacji tego zadania 

odnowienia mogłaby się doczekać droga z Trzebonia do Liszkowa i dalej w stronę Glesna. 

Poinformował, że w dniu 9 czerwca o godzinie 16:00 w auli szkoły podstawowej  

w Łobżenicy odbędzie się spotkanie radnych zainteresowanych gmin z Panem Starostą, na 

którym zostanie przedstawiona koncepcja północnej obwodnicy Powiatu Pilskiego. Pan 

Burmistrz dodał, że oprócz nowego asfaltu warto pomyśleć również o budowie ścieżki 

pieszo-rowerowej. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja   

Zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos. 

 

Radny Rady Miejskiej w Łobżenicy Adam Tadych 

Zapytał, czy od jutra będzie można korzystać z placów zabaw na terenie gminy Łobżenica. 

 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Infrastruktury Komunalnej Rady Miejskiej  

w Łobżenicy Wiesław Bodetko 

Poruszył kwestię termomodernizacji szkoły podstawowej w Dźwiersznie Małym. 

Poinformował, że jest zlecona nowa dokumentacja związana ze zmianą źródła ciepła. Zapytał, 

czy w związku z tym może dojść do opóźnienia realizacji inwestycji. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej  

w Łobżenicy Edward Starszak 

Poprosił o informację na temat wartości kosztorysowej przebudowy drogi w Trzeboniu oraz 

wielkości wnioskowanych środków na realizację tego zadania.  

Zapytał o kosztorys przebudowy drogi w Dębnie oraz „jak dalej będziemy to realizować”. 

Powiedział, że warto porozmawiać o możliwościach dofinansowania rewitalizacji Placu 

Wolności w Łobżenicy.  



 6 

Pan Przewodniczący Edward Starszak poprosił o przedstawienie informacji na temat 

przygotowań do termomodernizacji gminnych obiektów oraz wartości kosztorysowej tego 

zadania.  

Wyraził zadowolenie z powodu przyznania Gminie Łobżenica dofinansowania na utworzenie 

centrum ekologicznego w Chlebnie.   

 

Radny Rady Miejskiej w Łobżenicy Ryszard Biniak 

Nawiązał do tematu małego kina społecznościowego. Oznajmił, że Burmistrz Łobżenicy 

wspomina w swoim sprawozdaniu o zmianie sposobu użytkowania dla tej inwestycji. Poprosił 

o uszczegółowienie tej kwestii. 

Zapytał również, czy chodnik na Osiedle Leśne kwalifikowałby się do programu wspierania 

inwestycji drogowych, o którym mówił Pan Burmistrz.  

 

Burmistrz Łobżenicy Piotr Łosoś 

Poinformował, że place zabaw będą zamknięte. Stwierdził: „Oczywiście można to różnie 

interpretować, jeżeli się otwiera targowiska, jeżeli na weselu może być 150 osób”.  

Udzielił odpowiedzi na pytanie radnego Wiesława Bodetko. Oznajmił, że nie będzie żadnych 

opóźnień. 

Poinformował, że w przyszłym tygodniu odbędą się spotkania z zarządzającymi obiektami, 

aby powiadomić o zakresie prac w ramach termomodernizacji. Dodał: Przetarg na „drogę  

w Kościerzynce (...) na początku czerwca na pewno. Wszystkie umowy są analizowane przez 

Panią Mecenas i przez Panią Skarbnik”.  

Następnie Burmistrz Łobżenicy powiedział: „Kino za rogiem. Tam jest zmiana sposobu 

użytkowania. To była szkoła i klasa, a chcemy zrobić kino. Także te prace są z tym 

związane”.  

Oznajmił: „Jeżeli chodzi o chodnik na Leśne. Nie znamy kryteriów. Nie wiemy jeszcze, ale 

mocno by to Panie Radny opóźniło, myślę, realizację tego chodnika, a wiem, że Panu tak 

bardzo na tym zależy - 2021 rok jest dopiero ogłoszenie wyników konkursu”. Dodał: 

„Rozważymy to, bo będziemy rozważali, który chodnik nam się najlepiej będzie wpisywał, za 

który otrzymamy najwięcej punktów i damy sobie największą szansę na dofinansowanie”.  

 

Zastępca Burmistrza Łobżenicy Józef Lewandowski 

Przedstawił informację na temat przebudowy drogi w Trzeboniu. Powiedział: „Droga  

z dofinansowaniem z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych. Koszt całkowity 210 000 zł,  



 7 

z czego kwota dotacji 104 850 zł”. Dodał, że Gmina uzyskała odstępstwo od budowy kanału 

technologicznego. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej  

w Łobżenicy Edward Starszak 

Uszczegółowił pytanie dotyczące przebudowy drogi w Dębnie o zakres rzeczowy oraz 

możliwość uzyskania dofinansowania zewnętrznego.  

 

Zastępca Burmistrza Łobżenicy Józef Lewandowski 

Poinformował, że kosztorys jest w granicach 400 tys. zł. Oznajmił: „Nawierzchnia z kostki. 

Jest tam oświetlenie. Jeżeli chodzi o dofinansowanie, jest to przygotowane i spełnia wszelkie 

kryteria do najbliższego naboru z Funduszu Dróg Samorządowych”. 

Pan Wiceburmistrz poruszył kwestię rewitalizacji Placu Wolności w Łobżenicy. Powiedział, 

że musieliśmy czekać trzy miesiące na rezygnację przez Wielkopolski Zarząd Dróg 

Wojewódzkich z odwrócenia kierunku ruchu pojazdów. Poinformował, że nie będzie zmian  

w organizacji ruchu na Placu Wolności. Kontynuował: „Teraz jest wystąpienie projektanta  

o to, żeby mógł wydłużyć przygotowanie pozwolenia na budowę na tę inwestycję, która też 

doskonale wpisuje się do Funduszu Dróg Samorządowych, żeby przygotować wniosek jak 

tylko będzie nabór”. 

Następnie Zastępca Burmistrza Łobżenicy oznajmił, że termomodernizacja dotyczy czterech 

gminnych obiektów. Powiedział, że spotkania z osobami zarządzającymi obiektami w celu 

przedstawienia zakresu prac odbędą się w najbliższy wtorek i środę. Poinformował, że 

wartość kosztorysowa to prawie 5,5 mln zł, a wielkość dofinansowania ponad 3,4 mln zł. 

Dodał: „Jak to będzie wyglądało to dopiero pokażą przetargi. Ogłoszenie nastąpi (...) 

w pierwszej połowie czerwca”. 

 

Burmistrz Łobżenicy Piotr Łosoś 

Zaprosił radnych Czesława Malaka oraz Wiesława Bodetko na spotkanie dotyczące 

termomodernizacji budynku szkoły podstawowej w Dźwiersznie Małym, które odbędzie się  

w najbliższy wtorek.  

Zaprosił również radnych z Łobżenicy na spotkania dotyczące termomodernizacji budynku 

Przedszkola Publicznego, Urzędu Miejskiego oraz Centrum Aktywności Społecznej  

- w najbliższy wtorek i środę. 

 



 8 

Zastępca Burmistrza Łobżenicy Józef Lewandowski 

Poruszył kwestię przetargu na dostawcę energii elektrycznej na najbliższy rok, poczynając od 

1 lipca 2020 r. Poinformował, że w dniu wczorajszym nastąpiło otwarcie ofert. Powiedział, że 

energia do celów oświetlenia ulicznego będzie tańsza o 10%, a na pozostałe obiekty, w tym 

np. na oczyszczalnię ścieków, o 20% niż do tej pory. Stwierdził, że decyzja  

o przeprowadzeniu postępowania przetargowego w maju lub czerwcu była słuszna, ponieważ 

„w tym okresie ceny energii są najniższe jeżeli chodzi o przetargi”. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Łobżenicy Aleksander Tadych 

Zapytał, jaka firma będzie dostawcą energii elektrycznej. Dopytywał również o planowany 

zakres prac w 2020 r. na drodze w Kościerzynie Małym, „czy również jest włączona nakładka 

asfaltowa i do jakiego momentu”. 

 

Radny Rady Miejskiej w Łobżenicy Ryszard Biniak 

Poprosił o informację na temat oszczędności powstałych w wyniku modernizacji oświetlenia 

ulicznego. 

 

Zastępca Burmistrza Łobżenicy Józef Lewandowski 

Oznajmił: „Jeżeli chodzi o oszczędności to taka analiza była już dawno podana z tytułu 

założeń oświetlenia ledowego w miejscowości Dźwierszno, Wiktorówko”. Poinformował: 

„Natomiast w tym roku będziemy robić dostawki w Łobżenicy i tutaj zapytanie ofertowe już 

zostało złożone. Czekamy teraz na oferty”.  

Powiedział, że przy dostawkach nie ma mowy o oszczędnościach. Każda dostawka, nawet 

najoszczędniejsza, zawsze jest dodatkowym zużyciem energii.  

Następnie Pan Wiceburmistrz poinformował, że w przypadku drogi w Kościerzynie Małym 

mówimy o „pokryciu asfaltem tej części, która została zrobiona w kruszywie” plus 

dodatkowy odcinek asfaltu. Pozostanie jeszcze do wykonania niecały kilometr drogi. 

 

Burmistrz Łobżenicy Piotr Łosoś 

Oznajmił: „Mniej więcej do …                      *”. 

 

Zastępca Burmistrza Łobżenicy Józef Lewandowski 

Dodał, że „cała wartość kosztorysowa tego zadania” to 4,3 mln zł, w tym dofinansowanie 

około 1,2 mln zł.  



 9 

Radny Rady Miejskiej w Łobżenicy Czesław Malak 

Zapytał, czy w tym roku zostanie wykonane „doświetlenie” wsi.  

 

Burmistrz Łobżenicy Piotr Łosoś 

Oznajmił: „Nie. W przyszłym roku, jeżeli Rada oczywiście to zaakceptuje”. 

 

Radny Rady Miejskiej w Łobżenicy Edmund Szcześniak 

Zapytał, czy zostanie zamontowane oświetlenie w Liszkowie - w kierunku leśniczówki. 

 

Burmistrz Łobżenicy Piotr Łosoś 

Powiedział: „Te wszystkie miejsca, które zdiagnozowaliśmy, które zostały zatwierdzone do 

doświetlenia, czyli albo do dostawki słupa, wybudowania słupa albo do dostawki lampy, te 

wszystkie materiały mamy. Wyasygnowaliśmy z tego część, którą zrobimy w tym roku, to 

dotyczy dostawek w Łobżenicy i tutaj już procedurę prowadzimy. Natomiast pozostałe 

będziemy planowali w kolejnych latach. W tym roku takiej możliwości nie ma”. Dodał: 

„Chciałbym uzupełnić oświetlenie, bo po to robiliśmy ten cały projekt. Jeżeli Państwo radni 

to zatwierdzicie, to będziemy to etapowo realizowali w przyszłym roku i w kolejnych”. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Wobec braku innych uwag zamknął dyskusję i przeszedł do realizacji następnego punktu  

w porządku obrad. 

 

Sprawozdanie Burmistrza Łobżenicy z działalności w okresie międzysesyjnym stanowi 

załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Ad. 5 Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej w Łobżenicy o działaniach 

podejmowanych w okresie międzysesyjnym 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Poinformował, że w dniu wczorajszym wraz z Panem Burmistrzem uczestniczył  

w posiedzeniu Zgromadzenia Związku Gmin Krajny, poświęconym m.in. absolutorium. 

Oznajmił, że Zarząd Związku uzyskał stuprocentowe poparcie. Następnie otworzył dyskusję 

w tym punkcie obrad. 

 



 10 

Radni nie wnieśli uwag. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Zamknął dyskusję i przeszedł do realizacji następnego punktu. 

 

Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Ad. 6 Sprawozdanie z realizacji rocznego programu współpracy Gminy Łobżenica 

z organizacjami pozarządowymi w roku 2019 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w sprawie ww. sprawozdania. 

 

Przewodniczący Komisji Oświaty i Polityki Społecznej Rady Miejskiej w Łobżenicy 

Mariusz Wiśniewski 

Oznajmił: „Obecne sprawozdanie w stosunku do sprawozdań z ubiegłych lat zostało 

uzupełnione o sprawozdanie tzw. finansowe z udziałem wnioskodawców”. Poinformował, że 

w przypadku zadań z zakresu sportu całkowity wkład własny wnioskodawców (finansowy, 

osobowy, rzeczowy) zamyka się w kwocie 64 814,42 zł, co stanowi 31,19%. Wartość 

zawartych umów to 207 835 zł. 

Dodał, że w ramach inicjatywy lokalnej podpisano 37 umów na łączną kwotę  

98 381,52 zł. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej  

w Łobżenicy Edward Starszak 

Wyraził zadowolenie z powodu tego, że w sprawozdaniu znalazła się informacja 

przedstawiająca aktywność organizacji pozarządowych. Powiedział, że z budżetu Gminy na 

ich wsparcie wydano około 300 tys. zł, „natomiast efekt, który został osiągnięty, jest dalece 

większy”. Zwrócił uwagę na duży wkład finansowy, osobowy i rzeczowy organizacji 

pozarządowych.  

 



 11 

Burmistrz Łobżenicy Piotr Łosoś 

Stwierdził, że organizacje pozarządowe są ważne. Powiedział: „Zawsze mi zależało na tym, 

żeby pieniądze, które pochodzą z naszego budżetu, nie były przejadane, żeby powstawała 

jakaś wartość. To jest na pewno proces (...) i kontynuacja tej polityki myślę, że po paru latach 

da naprawdę wymierne efekty, bo potencjał mamy ogromny”. 

Zaprosił radnych na spotkanie w dniu 3 czerwca o godzinie 17:00 na stadionie im. Alojzego 

Graja w sprawie wykorzystania nowo wyremontowanych pomieszczeń na tym obiekcie.  

W spotkaniu wezmą udział przedstawiciele organizacji sportowych z terenu Gminy 

Łobżenica, pracownicy Urzędu Miejskiego oraz Gminnego Centrum Kultury. 

 

Zastępca Burmistrza Łobżenicy Józef Lewandowski 

Udzielił odpowiedzi na pytanie radnego Aleksandra Tadycha dotyczące przetargu na wybór 

dostawcy energii elektrycznej. Poinformował, że wpłynęła jedna oferta od firmy Enea S.A.  

z Poznania.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Wobec braku innych uwag zamknął dyskusję. 

 

Sprawozdanie z realizacji rocznego programu współpracy Gminy Łobżenica z organizacjami 

pozarządowymi w roku 2019 stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 

Ad. 7 Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Łobżenica na lata 2020-2034 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w tym punkcie obrad. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej  

w Łobżenicy Edward Starszak 

Zasugerował, aby najpierw rozstrzygnąć sprawę głosowania nad projektem zmian 

budżetowych, a następnie zająć się Wieloletnią Prognozą Finansową. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Poprosił o zabranie głosu przez Panią Skarbnik. 



 12 

Skarbnik Gminy Łobżenica Danuta Dubicka 

Poinformowała, że wątpliwość dotyczy chodnika w Ratajach. Oznajmiła: „Kwota 35 tys. zł. 

Środki na to zadanie inwestycyjne były przesunięte z wydatków bieżących, także nie 

powodowało to zwiększenia deficytu. Decyzja była jednak taka, że nie ma zgody na realizację 

tego zadania i powtórnie została wykonana zmiana, czyli umniejszono wydatki majątkowe  

o 35 tys. zł, a wydatki bieżące zostały o tę samą kwotę zwiększone”.  

Kontynuowała: „Art. 229 ustawy o finansach publicznych nakłada na doprowadzenie do 

zgodności obu tych dokumentów”. Dodała: „Zmiana uchwały budżetowej będzie 

powodowała zmiany w Wieloletniej Prognozy Finansowej, także gdyby ta uchwała była 

podejmowana teraz jako pierwsza, zmiana Wieloletniej Prognozy Finansowej, to jest 

równoznaczne z tym, że przedsięwzięcie budowa chodnika w Ratajach nie byłoby 

uwzględnione, czyli tego zadania inwestycyjnego nie robimy. Trudno mi powiedzieć jak tutaj 

Państwo podejmiecie, ale myślę, że w pierwszej kolejności winna być podjęta uchwała  

w sprawie zmiany budżetu”. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Powiedział: „Ta obawa jest tylko wtedy, jeśli przygotowana uchwała budżetowa, ta która była 

po komisji wypracowana, (...) gdyby była nie przyjęta, to wtedy jest konflikt”. 

 

Skarbnik Gminy Łobżenica Danuta Dubicka 

Poinformowała: „Zmiany, które wprowadzamy w Wieloletniej Prognozie Finansowej są 

związane stricte z art. 229”. Oznajmiła: „Zmienia nam się uchwała budżetowa, która pociąga 

zmianę tych zapisów Wieloletniej Prognozy Finansowej, do których się te zmiany odnoszą. 

To są dwa zadania związane z Erasmusem, te przedsięwzięcia bieżące, no i druga zmiana, że 

musi być doprowadzony do zgodności poziom dochodów, wydatków. Jeżeli zmienia się 

struktura wydatków, bo ona się zmienia o te 35 tys., które z powrotem trafiają na wydatki 

bieżące, nie są wydatkami majątkowymi, no to również ta zmiana musi nastąpić w załączniku 

nr 1 Wieloletniej Prognozy Finansowej. Jeżeli podjęcie uchwały budżetowej w takim 

zakresie, jak było to wypracowane na wspólnych komisjach, no to te zmiany Wieloletniej 

Prognozy Finansowej, które w tej chwili omawiamy, są aktualne”. 

 

Radca Prawny Katarzyna Paczyńska 

Oznajmiła, że zmiana porządku obrad wymaga bezwzględnej większości głosów. 

 



 13 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Opowiedział się za pozostawieniem bez zmian porządku obrad. Kontynuował: „Stanowisko 

zostało wypracowane jedenastoma głosami na komisjach wspólnych, dwa głosy tam były 

przeciwne, czyli z góry nie mogę zakładać, że dzisiaj będzie inaczej. Zawsze tak było, że 

Wieloletnia Prognoza była wcześniej przyjmowana, a dopiero potem zmiany budżetowe”. 

 

Radna Rady Miejskiej w Łobżenicy Regina Kowalewska 

Powiedziała: „Chciałabym zaapelować do radnych jednak, aby nie przyjmowali tego wniosku 

o odłożenie w czasie robienia dokumentacji na ten chodnik, skoro możemy dostać 

dofinansowanie i to tak duże. Tyle lat się zabiegało o ten chodnik. Ja bym prosiła, aby jednak  

jeszcze raz przegłosować może ten wniosek” z komisji. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Oznajmił: „Proponowaliśmy odłożenie” wykonania dokumentacji na chodnik w Ratajach  

o „dwa, trzy miesiące, aż się wyjaśnią problemy, czy to termomodernizacja, czy przetarg na 

drogi”. Zwrócił uwagę na to, że w 2020 r. mamy ponad 5 mln zł deficytu. Kontynuował:  

„Na chwilę obecną trudno jest przekonać wszystkich państwa radnych, a przede wszystkim 

też i mnie, żeby wchodzić w nową inwestycje, nie wiedząc co nas czeka na te rozpoczęte  

i chciałbym, żeby to tak odebrać, w tym kontekście, a nie jakiejś złośliwości może. My za 

dwa, trzy miesiące wrócimy. Będziemy wiedzieli już o pewnych rzeczach, jak to wygląda”. 

Dodał, że należy wskazać źródło finansowania. 

 

Radna Rady Miejskiej w Łobżenicy Regina Kowalewska 

Poinformowała, że sołectwo Rataje na dokumentację przeznaczyło 5 tys. zł. Reszta środków 

miałaby pochodzić z rezerw budżetowych. Oznajmiła, że „to zadanie było w sprawozdaniach 

Pana Burmistrza miedzysesyjnych”. Stwierdziła: „To głosowanie na tej komisji to było takie 

raptowne można powiedzieć i moim zdaniem skromnym, postronnym, ale pochopne”. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Oświadczył: „To w ogóle nie było pochopne i myślę, że czas wielki, że doszło do takiego 

spotkania, do dyskusji pewnych rzeczy”. Dodał, że na chwilę obecną nie znamy kosztu 

budowy chodnika w Ratajach. 

 



 14 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Marek Czerczak 

Powiedział, że na dzień dzisiejszy mamy rozpoczęte sporo inwestycji. Niewiadomo jakie 

dokładnie środki będą potrzebne na termomodernizację. Przypomniał o otrzymaniu dotacji do 

Chlebna i konieczności zabezpieczenia wkładu własnego. Oznajmił, że czekają kolejne 

zadania drogowe (Dębno, rynek w Łobżenicy). Stwierdził: „Budując tam chodnik nie wiemy 

nawet na dzień dzisiejszy, w których miejscach mają być wjazdy do posesji, bo ani nie ma 

budynków, które powstaną może za rok, za dwa, za trzy. Ja bym poczekał aż powstaną te 

budynki. Automatycznie wtedy będzie wiadomo, gdzie konkretnie zrobić wjazdy na posesje”. 

Dodał: „Ja bym proponował to wstrzymać, tak jak było mówione, z rok czasu jeszcze, 

żebyśmy zorientowali się jakie będą środki, ile będą kosztowały nasze obecne zobowiązania  

i wtedy dopiero przystąpić do takiej inwestycji”. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Wobec braku osób chętnych do zabrania głosu poddał pod głosowanie podjęcie uchwały  

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łobżenica na lata 2020-2034. 

 

Rada Miejska w Łobżenicy w głosowaniu jawnym 9 głosami „za”, 4 głosami 

„wstrzymującymi się”, głosów „przeciw” nie stwierdzono, podjęła Uchwałę  

Nr XVIII/171/20 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Łobżenica 

na lata 2020-2034. która stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

Ad. 8 Podjęcie uchwały w sprawie zmian uchwały budżetowej Gminy Łobżenica na 2020 

rok  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w tym punkcie obrad. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej  

w Łobżenicy Edward Starszak 

Poinformował, że podczas dyskusji nad projektem uchwały w sprawie zmian uchwały 

budżetowej Gminy Łobżenica na 2020 rok omówiono m.in. kwestię opracowania 

dokumentacji na budowę chodnika w Ratajach. Oznajmił, że zadanie to większością głosów 

radnych nie uzyskało pozytywnej opinii. Następnie przedstawił propozycje zmian w budżecie 

Gminy (materiał stanowi załącznik nr 9 do protokołu).  



 15 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Wobec braku innych uwag zarządził głosowanie nad projektem ww. uchwały. 

 

Rada Miejska w Łobżenicy w głosowaniu jawnym 7 głosami „za”, 1 głosem „przeciw”,  

5 głosami „wstrzymującymi się”, podjęła Uchwałę Nr XVIII/172/20 w sprawie zmian 

uchwały budżetowej Gminy Łobżenica na 2020 rok, która stanowi załącznik nr 10 do 

protokołu. 

 

Ad. 9 Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Pilskiemu 

na eksploatację stałego łącza transmisji danych do Systemu Centralnej Ewidencji 

Pojazdów i Kierowców CEPIK 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Otworzył dyskusję w tym punkcie obrad.  

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej  

w Łobżenicy Edward Starszak 

Poinformował, że komisje połączone zaopiniowały pozytywnie projekt ww. uchwały.  

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Wobec braku uwag poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy 

finansowej Powiatowi Pilskiemu na eksploatację stałego łącza transmisji danych do Systemu 

Centralnej Ewidencji Pojazdów i Kierowców CEPIK. 

 

Rada Miejska w Łobżenicy w głosowaniu jawnym 13 głosami „za”, głosów 

„wstrzymujących się” oraz głosów „przeciw” nie stwierdzono, podjęła Uchwałę  

Nr XVIII/173/20 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Pilskiemu na 

eksploatację stałego łącza transmisji danych do Systemu Centralnej Ewidencji 

Pojazdów i Kierowców CEPIK. 

Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

 

 

 

 



 16 

Ad. 10 Podjęcie uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowych na 

realizację zadania polegającego na usuwaniu wyrobów zawierających azbest 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Zapytał, czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos w tym punkcie obrad. 

 

Radny Rady Miejskiej w Łobżenicy Czesław Malak 

Dociekał, czy rolnicy, którzy zdemontowali już eternit, mogą liczyć na dofinansowanie do 

utylizacji. 

 

Burmistrz Łobżenicy Piotr Łosoś 

Odpowiedział twierdząco. 

 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej  

w Łobżenicy Edward Starszak 

Oznajmił, że inwentaryzacja przeprowadzona przed wieloma laty „wskazuje, że mamy 

olbrzymie ilości pokryć eternitowych”. 

Zwrócił uwagę na to, że w kwestii zawartości pyłów azbestowych „gmina nie wygląda 

dobrze”. Są one niebezpieczne dla zdrowia.  

Powiedział, że wsparcie mogłoby obejmować nie tylko zdjęcie i utylizację eternitu, ale 

również modernizację dachu. Kontynuował: „Na przyszłość aby osiągnąć efekty ekologiczne, 

na pewno będzie trzeba coraz więcej takiego wsparcia szukać i być może te programy, które 

będą się pojawiać, pozwolą na szersze wsparcie”. 

Następnie Pan Przewodniczący Edward Starszak poinformował, że komisje połączone 

zaopiniowały pozytywnie projekt uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji 

celowych na realizację zadania polegającego na usuwaniu wyrobów zawierających azbest. 

Oznajmił, że jest to trzecia uchwała, w której Gmina wchodzi w programy ekologiczne. 

Wcześniejsze dotyczyły wymiany pieców oraz budowy przydomowych oczyszczalni ścieków. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Łobżenicy Aleksander Tadych 

Powiedział: „Myślę, że społeczeństwo dojrzało do tego, żebyśmy zaczęli powoli te dachy 

zmieniać”. Zapytał: „Czy są stałe dla nas te pieniądze, jako dla gminy, czy wyznacznikiem 

będzie np. ilość złożonych wniosków ?” 

 



 17 

Burmistrz Łobżenicy Piotr Łosoś 

Stwierdził, że skorzystanie z dotacji wiąże się z tym, że ktoś coś modernizuje. Oznajmił: 

„Wiem jak wygląda Łobżenica z lotu ptaka. Co drugi dach to jest eternit”. 

Poinformował, że środki na usunięcie azbestu pochodzą z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska. Powiedział: To nie są duże pieniądze. „Skala wniosków pokaże nam, że na 

pewno będzie trzeba w tej sprawie interweniować, bo ta świadomość też będzie rosła, kiedy 

ludzie będą się dowiadywali, że można coś pozyskać w tym zakresie. Jest to działanie 

słuszne, ale na pewno niewystarczające. To już zaocznie mówię, ale zobaczymy w tym roku 

jak to będzie wyglądało”. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Łobżenicy Aleksander Tadych 

Zgłosił wątpliwości dotyczące korzystania z  dofinansowania przez rolników. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Wobec braku innych uwag poddał pod głosowanie podjęcie uchwały w sprawie określenia 

zasad udzielania dotacji celowych na realizację zadania polegającego na usuwaniu wyrobów 

zawierających azbest. 

 

Rada Miejska w Łobżenicy w głosowaniu jawnym 13 głosami „za”, głosów 

„wstrzymujących się” oraz głosów „przeciw” nie stwierdzono, podjęła Uchwałę  

Nr XVIII/174/20 w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowych na realizację 

zadania polegającego na usuwaniu wyrobów zawierających azbest, która stanowi 

załącznik nr 12 do protokołu. 

 

Ad. 11 Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości 

gruntowej na rzecz Gminy Łobżenica 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Otworzył dyskusję w tym punkcie obrad. 

 

Radni nie zabrali głosu. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej zamknął dyskusję i poddał pod głosowanie podjęcie ww. 

uchwały. 



 18 

Rada Miejska w Łobżenicy w głosowaniu jawnym 12 głosami „za”, 1 głosem „przeciw”, 

głosów „wstrzymujących się” nie stwierdzono, podjęła Uchwałę Nr XVIII/175/20  

w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne nabycie nieruchomości gruntowej na rzecz 

Gminy Łobżenica, która stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

 

Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

 

Ad. 12 Przedstawienie informacji przedstawicieli Gminy o pracach związków, 

stowarzyszeń i fundacji, do których należy Gmina Łobżenica 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Poinformował, że radni otrzymali materiał, z którym mogli się zapoznać. Zapytał, czy ktoś  

z radnych chciałby zabrać głos w tym temacie.  

 

Wobec braku uwag Pan Przewodniczący zamknął dyskusję i przeszedł do realizacji 

następnego punktu w porządku obrad. 

 

Informacja stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

 

Ad. 13 Interpelacje, zapytania radnych 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Poinformował, że w okresie międzysesyjnym interpelacje złożyli radni Adam Tadych oraz 

Ryszard Biniak. Oznajmił, że pisma radnego Ryszarda Biniaka dotyczące Osiedla Leśnego 

oraz inspektora nadzoru nie są interpelacjami.  

Następnie otworzył dyskusję w tym punkcie obrad.  

 

Radny Rady Miejskiej w Łobżenicy Ryszard Biniak 

Powiedział, że od przyjmującego zależy, czy zakwalifikuje dane pismo jako interpelację, 

zapytanie czy wniosek. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Wobec braku innych uwag przeszedł do realizacji kolejnego punktu w porządku obrad. 

 



 19 

Ad. 14 Wolne głosy i wnioski 

 

Radny Rady Miejskiej w Łobżenicy Adam Tadych 

Zapytał, kiedy ruszy nabór wniosków na dofinansowanie do wymiany pieców. 

 

Radny Rady Miejskiej w Łobżenicy Ryszard Biniak 

Poprosił o podanie, jaki był cel zmiany organizacji ruchu drogowego na zaułku z nawierzchni 

brukowej koło Urzędu Miejskiego i Biedronki.  

Ponownie zwrócił uwagę na zastoisko wodne powstające koło sklepu „U Małgorzaty”  

w Luchowie, które powoduje niszczenie asfaltu. Dodał, że Pan Burmistrz już wielokrotnie 

interweniował w Wojewódzkim Zarządzie Dróg, „a efektu jak nie ma, tak nie ma, jak woda 

stała, tak woda stoi”. 

 

Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Infrastruktury Komunalnej Rady Miejskiej  

w Łobżenicy Wiesław Bodetko 

Poruszył kwestię odszkodowań za zniszczone uprawy rolne od firmy poszukującej złóż ropy  

i gazu. Powiedział: „Tłumaczyli, że w ciągu dwóch tygodni będą szacować te straty. Do 

chwili dzisiejszej nie ma nic”.  

Następnie poruszył temat przepustów pod drogami powiatowymi w Topoli. Stwierdził: 

„Miały być robione w drugiej połowie zeszłego roku. Do chwili dzisiejszej nic nie zostało 

zrobione”. Dodał, że przepusty „jak były zarwane, tak są”. 

 

Radny Rady Miejskiej w Łobżenicy Edmund Szcześniak 

Zwrócił uwagę na brak świetlicy w Fanianowie. Podkreślił, że jest to jedyna taka wieś  

w gminie. 

Poinformował, że rozmawiał w przeszłości z Panem Burmistrzem o renowacji budynku WTZ 

w Liszkowie. Zapytał, czy zostanie to wykonane. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Łobżenicy Aleksander Tadych 

Powiedział, że rolnicy skarzą się na wywiewanie papierów na pola z pojemnika na przystanku 

szkolnym w Chlebnie, przy drodze nr 242. Poprosił o postawienie pojemnika o większej 

pojemności. 

 



 20 

Burmistrz Łobżenicy Piotr Łosoś 

Poinformował, że problem zgłoszony przez radnego Aleksandra Tadycha zostanie 

rozwiązany. Oznajmił że poprosił Dyrektora MGOPS o ustalenie zakresu prac przy budynku 

WTZ w Liszkowie oraz możliwości finansowania. Powiedział, że kontaktowaliśmy się  

z PFRON-em oraz Gminą Wyrzysk. Poinformował o zamiarze wprowadzenia tego zadania do 

przyszłorocznego budżetu.  

Pan Burmistrz oznajmił: „Chcielibyśmy postawić w Fanianowie coś podobnego jak  

w Witrogoszczy-Kolonia, tym bardziej, że teraz dostali też dofinansowanie na powiększenie 

placu zabaw i stworzy się tam myślę ciekawe miejsce dla Fanianowa. (...) To będzie 

oczywiście tutaj wola Rady. Będzie propozycja ze strony urzędu. Zrobimy rozeznanie, ile coś 

takiego mogłoby kosztować”. Dodał, że na posiedzeniu Komisji Komunalnej w dniu  

4 czerwca poruszona zostanie kwestia budynku znajdującego się obok szkoły w Fanianowie. 

Następnie Burmistrz Łobżenicy stwierdził: „Przepusty. Już poszło tyle pism do Powiatu.  

W bieżącym utrzymaniu właściwie no niewiele się dzieje. Trzeba to uczciwie powiedzieć. 

Mamy problemy z gałęziówką, z wywiezieniem gałęzi. Te przepusty rzeczywiście. Ja tego nie 

rozumiem, ale taka jest sytuacja. Powiat wszystko wie. Ja z dyrektorem rozmawiam tak 

średnio co drugi dzień w różnych sprawach, również pomalowanych świeżych pasów, gdzie 

dzisiaj wyglądają jakby już miały trzy lata. Jest to kwestia absolutnie farby”.  

Kontynuował: „Powiat w drogach rzeczywiście nie ma pieniędzy. Takie jest uzasadnienie,  

z tego co mi mówi Pan Dyrektor Bąk, ale nie będziemy oczywiście odpuszczali”. 

Burmistrz Łobżenicy oznajmił, że zainteresuje się sprawą odszkodowań dla rolników, 

poruszoną przez radnego Wiesława Bodetko. 

W dalszej części wypowiedzi Pan Burmistrz poruszył kwestię drogi wojewódzkiej nr 242. 

Przypomniał o wielokrotnych interwencjach w sprawie zieleni, segregacji drogi, zastoiska 

wody koło sklepu „U Małgorzaty” czy uschniętych drzewek, jednak bez efektu. Powiedział: 

„Już nie mam na to pomysłu”. 

Poinformował: „Koło Biedronki zrobił się parking w miejscu, gdzie my często również 

wyjeżdżamy swoim sprzętem, ciągnikami z bramy”. Mają miejsce również przypadki, że 

teren ten staje się miejscem do handlowania. Oznajmił, że wystąpił do Powiatowego Zarządu 

Dróg w sprawie wprowadzenia zakazu zatrzymywania się. 

 

Zastępca Burmistrza Łobżenicy Józef Lewandowski 

Poruszył kwestię naboru wniosków na dofinansowanie wymiany pieców. Powiedział: 

„Wszystkie dokumenty zostały w referacie przygotowane i tylko chodzi o potwierdzenie 



 21 

przez Panią Skarbnik i przez radcę prawnego. Nabór lada dzień. Może już w przyszłym 

tygodniu”. 

 

Radny Rady Miejskiej w Łobżenicy Czesław Malak 

Zapytał, czy przedstawiciel firmy poszukującej złóż ropy i gazu zgłosił się do Pana 

Burmistrza w sprawie „uszkodzonych” dróg. 

 

Burmistrz Łobżenicy Piotr Łosoś 

Odpowiedział, że nie. 

 

Radny Rady Miejskiej w Łobżenicy Czesław Malak 

Poprosił Burmistrza Łobżenicy o interwencję w sprawie zebrania ziemi z poboczy drogi 

powiatowej Dźwierszno-Witrogoszcz.  

 

Burmistrz Łobżenicy Piotr Łosoś 

Oznajmił: „Rozeznamy ten temat”. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy Antoni Kapeja 

Złożył życzenia z okazji Dnia Samorządowca. Poinformował, że w Górce Klasztornej odbyła 

się okolicznościowa Msza Święta. 

 

Ad. 15 Zakończenie obrad sesji 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej w Łobżenicy 

Antoni Kapeja o godzinie 15:55 zakończył obrady XVIII sesji Rady Miejskiej. 

 

Protokołował:         Przewodniczył: 

(-) Łukasz Sobieszczyk       (-) Antoni Kapeja 

 

* Anonimizacja danych osobowych na podstawie art. 5 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 6 września  

2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. z 2019 r. poz. 1429 z późn. zm.) oraz  

art. 24 ust. 1 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia  

27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych 

osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 



 22 

95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych) - Dziennik Urzędowy Unii 

Europejskiej - 4.5.2016 L 119/1. 

 


